
5つのおすすめポイント
1.土日送迎も行います !!

2. 緊急な対応も迅速に対応します !!

3. 機能訓練等はPT/OT等が付き添い対応します !!

4. 全室個室で快適に過ごしていただけます !!

5. 入所時に診断書なしで利用できます !!

ショートステイ 柴田 笹原

顧客志向
私たちは、ご入居者様の個性を尊重しその人らしく

生きることにこだわりを持ちます。

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス 笹原

シニアハウス笹原の森4つの特徴

サービス付き高齢者向け住宅 笹原

訪問範囲
天白区・瑞穂区・昭和区・緑区・南区

ヘルパーステーション 笹原

なんでも相談会実施中

柴田：なんでも相談会「ほっこり」毎月第3（土）10:00～

居宅介護支援事業 笹原

料金

運動型通所サービス
機能訓練指導員が考えた独自の運動プログラムを提供します。

日額246円（一割負担の場合）

24時間 365日体制で入居者様をサポート致します。 安心

マンションのようなプライベート空間
でお一人おひとりの生活を尊重します。暮らし

過剰なサービスによる邪魔はしません。
希望があればサービスをご提供します。生活

生活の中で、参加したくなるアクティ
ビティーをご用意しております。充実

お
問
い
合
わ
せ

事
前
訪
問

プ
ラ
ン
作
成

ご
契
約

サ
ー
ビ
ス
開
始

訪問開始までの流れ

ヘルパーステーションで
は、自費サービスも行っ
ています。

笹原：認知症カフェ「マキスカフェ憩」
　　　毎月第2日曜日13:00～16:00

対象範囲
南区、天白区を中心に幅広く承っています。

地域の方が困っていることを気軽に相談できる相談会 /カフェです。

〒457-0814 名古屋市南区柴田本通4-15

名鉄常滑線「柴田」駅より徒歩2分 市バス「柴田」停より徒歩1分

所在地

交通

〒468-0044 名古屋市天白区笹原町1701

桜通線「野並」駅1番出口より徒歩17分 市バス「笹原」停下車すぐ

所在地

交通

QRコードを読み取っていただけましたら
各種サービスのWEBページを閲覧できます。

ケアマキス通信
2022年 12月号



ショートステイ 柴田 笹原 特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス 笹原

在宅での生活をより長く継続できる様にサービスを提供さ
せて頂きます。

訪問範囲

柴田 なんでも相談会「ほっこり」
毎月第3土曜日 笹原 認知症カフェ「マキスカフェ憩」

毎月第2日曜日 13:00～16:00

地域の方が困っていることを気軽に相談できる「相談会 /カフェ」を開催。

※ケアマキス柴田の「なんでも相談会」は当分の間、開催を見合わせます。
※ケアマキス笹原の「マキスカフェ憩」は2022年 7月より再開いたします。

サービス付き高齢者向け住宅 笹原

現在満室です。
お申し込みは随時承っております。

ヘルパーステーション 笹原

緑区・南区・天白区・瑞穂区・昭和区

訪問日時 月曜日～日曜日
（8 時 45 分～ 17 時 45 分）

居宅介護支援事業所 笹原

笹原 お茶会を開催しました～。皆様楽しまれていました。

柴田 時計を頂戴しました。
大事に使わせて頂きます☆

笹原 お茶会を開催しました～。一生懸命、お茶を点てたりして楽しみました～。

新・サービス付き高齢者向け住宅 笹原

2023年春オープン予定！

2022年 10月募集開始！
シニアレジデンス 自游倶楽部 笹原

https://jiyu-club.org/

ホテルライクな快適さと安心をデザインした
シニアレジデンスというご提案

お問い合わせ：自游倶楽部 笹原 準備室
052-918-3000 / info.jiyu@care-makis.org

1１月の食レクでは旬の生サンマを炭火で塩焼きにして
提供しました。昼食前からいい匂いがフロア内まで流れ
込み、ご利用者様も体操をしながら庭の様子が気になる
ご様子。味噌汁の具材の用意はご利用者様の担当です。
今年初めてサンマを召し上がるご利用者様も多く骨もき
れいに処理して完食されました。

食レク「生サンマの塩焼き」

ショートステイ ケアマキス柴田は今年開設10周年
を迎えました。これもひとえにご利用者様、ご家族
様、地域の皆様のご支援あってのことです。
ご利用者様もご家族様も笑顔で過ごせるよう、精一
杯努めます。11年目のケアマキス柴田にもご支援
なにとぞよろしくお願いいたします。

柴田 ケアマキス柴田10周年です☆
これからも楽しくケアマキス柴田で過ごしたいと思います！

特別養護老人ホーム ケアマキス柴田は今年開設10周年を迎えました。これもひとえにご入
居者様、ご家族様、地域の皆様のご支援あってのことです。
今後とも「その人らしく」人生を過ごせる施設であり続けます。11年目のケアマキス柴田に
もご支援なにとぞよろしくお願いいたします。


